
EXERCÍCIO
RECEITAS

PREVIDENCIÁRIAS
( a )

DESPESAS
PREVIDENCIÁRIAS

( b )

RESULTADO
PREVIDENCIÁRIO

( c ) = ( a - b )

SALDO FINANCEIRO
DO EXERCÍCIO

( d ) = ( d Exerc. Anterior ) + ( c )

2021        5.438.974,16       13.770.915,16 -8.331.941,00 15.386.177,93

2022        5.438.792,09       13.992.594,24 -8.553.802,15 6.832.375,78

2023        5.556.563,63       19.013.599,45 -13.457.035,82 -6.624.660,04

2024        4.068.550,99       20.597.389,32 -16.528.838,33 -23.153.498,37

2025        3.600.112,75       21.562.227,64 -17.962.114,89 -41.115.613,26

2026        3.329.138,70       22.678.512,10 -19.349.373,40 -60.464.986,66

2027        2.983.948,92       23.402.541,84 -20.418.592,92 -80.883.579,58

2028        2.739.602,17       24.295.186,29 -21.555.584,12 -102.439.163,70

2029        2.434.357,15       25.368.671,67 -22.934.314,52 -125.373.478,22

2030        2.045.864,29       25.652.136,50 -23.606.272,21 -148.979.750,43

2031        1.885.827,97       26.033.023,97 -24.147.196,00 -173.126.946,43

2032        1.698.402,73       26.635.187,18 -24.936.784,45 -198.063.730,88

2033        1.436.415,82       26.819.190,46 -25.382.774,64 -223.446.505,52

2034        1.269.891,38       26.948.912,29 -25.679.020,91 -249.125.526,43

2035        1.072.143,70       27.138.291,23 -26.066.147,53 -275.191.673,96

2036          834.399,44       26.971.569,06 -26.137.169,62 -301.328.843,58

2037          691.359,84       26.688.169,86 -25.996.810,02 -327.325.653,60

2038          573.389,78       26.051.867,90 -25.478.478,12 -352.804.131,72

2039          552.876,62       25.420.504,12 -24.867.627,50 -377.671.759,22

2040          532.676,66       24.789.188,31 -24.256.511,65 -401.928.270,87

2041          512.817,69       24.159.099,46 -23.646.281,77 -425.574.552,64

2042          493.328,91       23.531.593,10 -23.038.264,19 -448.612.816,83

2043          474.226,70       22.905.778,06 -22.431.551,36 -471.044.368,19

2044          455.549,62       22.285.052,31 -21.829.502,69 -492.873.870,88

2045          437.325,70       21.670.793,49 -21.233.467,79 -514.107.338,67

2046          419.595,24       21.065.005,12 -20.645.409,88 -534.752.748,55

2047          402.363,43       20.468.166,45 -20.065.803,02 -554.818.551,57

2048          385.667,97       19.882.115,68 -19.496.447,71 -574.314.999,28

2049          369.538,53       19.308.583,13 -18.939.044,60 -593.254.043,88

2050          353.980,46       18.748.169,89 -18.394.189,43 -611.648.233,31

2051          339.011,37       18.202.096,60 -17.863.085,23 -629.511.318,54

2052          324.596,18       17.669.436,40 -17.344.840,22 -646.856.158,76

2053          310.935,22       17.159.290,51 -16.848.355,29 -663.704.514,05

2054          297.831,18       16.663.808,95 -16.365.977,77 -680.070.491,82

2055          283.015,63       16.055.548,96 -15.772.533,33 -695.843.025,15

2056          268.936,95       15.467.301,62 -15.198.364,67 -711.041.389,82

2057          255.615,96       14.903.575,75 -14.647.959,79 -725.689.349,61

2058          240.777,22       14.234.188,66 -13.993.411,44 -739.682.761,05

2059          226.839,19       13.596.870,60 -13.370.031,41 -753.052.792,46

2060          213.764,97       12.990.960,96 -12.777.195,99 -765.829.988,45

2061          201.540,02       12.416.813,15 -12.215.273,13 -778.045.261,58

2062          190.113,94       11.872.798,61 -11.682.684,67 -789.727.946,25

2063          179.465,43       11.359.074,76 -11.179.609,33 -800.907.555,58

2064          169.535,92       10.873.606,91 -10.704.070,99 -811.611.626,57
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2065          160.301,26       10.416.049,31 -10.255.748,05 -821.867.374,62

2066          150.115,85        9.885.216,65 -9.735.100,80 -831.602.475,42

2067          140.672,71        9.386.521,42 -9.245.848,71 -840.848.324,13

2068          126.787,34        8.591.043,72 -8.464.256,38 -849.312.580,51

2069          114.303,98        7.866.814,67 -7.752.510,69 -857.065.091,20

2070          103.100,80        7.208.287,03 -7.105.186,23 -864.170.277,43

2071           93.051,36        6.610.046,98 -6.516.995,62 -870.687.273,05

2072           84.020,83        6.065.598,65 -5.981.577,82 -876.668.850,87

2073           74.732,87        5.491.679,51 -5.416.946,64 -882.085.797,51

2074           66.510,61        4.977.327,77 -4.910.817,16 -886.996.614,67

2075           59.219,89        4.515.892,91 -4.456.673,02 -891.453.287,69

2076           52.778,41        4.103.204,58 -4.050.426,17 -895.503.713,86

2077           47.005,51        3.725.313,20 -3.678.307,69 -899.182.021,55

2078           41.869,12        3.383.789,78 -3.341.920,66 -902.523.942,21

2079           37.402,18        3.089.494,12 -3.052.091,94 -905.576.034,15

2080           33.470,97        2.829.292,14 -2.795.821,17 -908.371.855,32

2081           29.971,19        2.594.964,42 -2.564.993,23 -910.936.848,55

2082           26.790,77        2.380.051,80 -2.353.261,03 -913.290.109,58

2083           24.040,43        2.191.077,98 -2.167.037,55 -915.457.147,13

2084           21.586,46        2.020.403,69 -1.998.817,23 -917.455.964,36

2085           19.396,50        1.866.194,36 -1.846.797,86 -919.302.762,22

2086           17.441,75        1.726.799,77 -1.709.358,02 -921.012.120,24

2087           15.696,55        1.600.735,44 -1.585.038,89 -922.597.159,13

2088           14.143,48        1.487.479,12 -1.473.335,64 -924.070.494,77

2089           12.756,75        1.385.032,74 -1.372.275,99 -925.442.770,76

2090           11.518,23        1.292.315,97 -1.280.797,74 -926.723.568,50

2091 10.411,78 1.208.356,97 -1.197.945,19 -927.921.513,69

2092 9.423,03 1.132.281,53 -1.122.858,51 -929.044.372,20

2093 8.539,15 1.063.303,23 -1.054.764,08 -930.099.136,28

2094 7.748,74 1.000.714,62 -992.965,88 -931.092.102,16

2095 5.517,86 463.305,03 -457.787,17 -931.549.889,33

Definições:

Nº de Meses no Cálculo de 1º Ano: 13.
Receitas Previdenciárias: Custo Normal apurado (incluída a tx. de adm.), aplicado sobre a remuneração dos servidores ativos e sobre proventos que excedem o
teto do RGPS.
Despesas Previdenciárias: Aposentadorias (+) Pensões (+) Auxílios (+) Taxa de Administração do Plano.
Resultado Previdenciário: Receitas Previdenciárias ( - ) Despesas Previdenciárias.
Saldo Financeiro do Exercício: Saldo anterior (+) Receitas Previdenciárias ( - ) Despesas Previdenciárias
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